Provinciehuis Westerbrink 1, Assen T (0592) 36 55 55
Postadres Postbus 122, 9400 Ac Assen F (0592) 36 5777

ik i provincie Jjrenthe

Aan:
de heer R. Beimers

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 23 november 2011

Ons kenmerk 47/3.7/2011009199

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde van de PVV
betreffende strooizout winter 2011/2012

Geachte heer Beimers,

Vraag 1
Klopt het dat, indien de provincie Drenthe zich niet voor 15 november a.s. aanmeldt

voor deelname aan het zgn. zoutloket, zij geen gebruik kan maken van de noodvoor-
raden, zoals de Dienst Verkeer en Scheepvaart van Rijkswaterstaat bekend maakte?

Antwoord 1
Ja, dit klopt. De provincie Drenthe heeft zich op 4 november jl. aangemeld
voor deelname.

Vraag 2
Heeft de provincie Drenthe voldoende maatregelen genomen om te voorkomen dat er

weer tekorten ontstaan?

Antwoord 2

Of de genomen maatregelen voldoende zijn, zal pas blijken na de winter.
Naar aanleiding van de vorige winters hebben wij een aantal extra maatrege-
len getroffen. Ten opzichte van vorige jaren is er nu voor aanvang van de win-
ter 800 ton zout meer opgeslagen. De beginvoorraad is daarmee gebracht op
3.000 ton. Qok is er een nieuw leveringscontract met een zoutleverancier af-
gesloten waarin voor deze winter een leveringsverplichting is opgenomen van
5.000 ton. In het voorgaande contract was dit 4.000 ton. De boeteclausule
voor niet of te laat leveren is hierbij aangescherpt.




Totaal heeft de provincie Drenthe hiermee voor de komende winter 8.000 ton
zout in voorraad. Het verbruik in normale winters tot 2010 was gemiddeld
3.000 ton. De afgelopen twee extreme winters is per winter 6.000 ton zout
verstrooid.

Om beter inzicht te krijgen in het zoutverbruik hebben wij dit jaar de zout-
strooiers uitgerust met apparatuur (strooimanagementsysteem) waarmee
nauwlettender kan worden nagegaan waar en wanneer er gestrooid is en
hoeveel. Verwacht wordt hiermee per strooiactie minder zout kwijt te zijn.

Vraag 3
De Partij Voor Vrijheid is van mening dat het taak is van de provincie om de veiligheid

en bruikbaarheid van haar wegen te waarborgen. Deelt GS deze mening?

Antwoord 3
Ja, wij delen deze mening. Het is zelfs een wettelijke taak voor wegbeheer-
ders de veiligheid en bruikbaarheid van haar wegen te waarborgen.

Vraag 4
De Partij Voor de Vrijheid heeft begrepen dat, naar aanleiding van de tekortkomingen

op dat terrein (veiligheid en bruikbaarheid) in de laatste winters, er een nieuwe loods
gebouwd zou worden voor de opslag van strooizout. In welke fase verkeert dit plan?

Antwoord 4

De provincie Drenthe is in gesprek met Rijkswaterstaat over de bouw van een
nieuwe gezamenlijke zoutloods op het steunpunt Kloosterveen te Assen,
waarin ook de gemeente Assen zal participeren met een gedeeltelijke opsilag
van haar zout. Het ontwerp van de zoutloods is klaar. Binnen Rijkswalerstaat
moet nu besluitvorming plaatsvinden over inzet tot realisatie. Rijkswaterstaat
is in september door de provincie Drenthe schriftelijk gevraagd op korte ter-
mijn de besluitvorming hierover vast te stellen. Verwachting is dat de bouw
niet eerder gestart kan worden dan in 2013.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe, W

secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
coll.
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Schriftelijke vraag ex art.41 aan Gedeputeerde Staten

Aan de voorzitter van Gedeputeerde Staten

Dhr. J.Tichelaar
Postbus 122
9400 AC Assen

Onderwerp: strooizout winter 2011/2012
Datum: 3 november 2011

Geachte Voorzitter,

Gelet op de voorgaande jaren waarbij de vorst en sneeuw al heel vroeg in de winter zorgden
voor ongemakken op de Drentse wegen en het daaruit voortvloeiende tekort van strooizout in
die betreffende winters stel ik u, namens de fractie van de Partij Voor de Vrijheid de volgende
vragen.

1. Klopt het dat, indien de provincie Drenthe zich niet voor 15 november a.s. aanmeldt
voor deelname aan het zgn. zoutloket, zij geen gebruik kan maken van de
noodvoorraden, zoals de Dienst Verkeer en Scheepvaart van Rijkswaterstaat bekend
maakte?

2. Heeft de Provincie Drenthe voldoende maatregelen genomen om te voorkomen dat er
weer tekorten ontstaan?

3. De Partij Voor de Vrijheid is van mening dat het taak is van de Provincie om de
veiligheid en bruikbaarheid van haar wegen te waarborgen; Deelt GS deze mening?

4. De Partij Voor de Vrijheid heeft begrepen dat, naar aanleiding van de tekortkomingen
op dat terrein (veiligheid en bruikbaarheid) in de laatste winters, er een nieuwe loods
gebouwd zou worden voor de opslag van strooizout. In welke fase verkeert dit plan?

Gezien de mogelijkheid dat het probleem van zouttekorten eerder actueel zou kunnen
worden dan ons lief is, verzoeken wij GS om een schriftelijk antwoord op korte termijn.

Met vriendelijke groet,
Namens de Partij Voor de Vrijheid in Drenthe,

Ronald Beimers, fractievoorzitter
Ad van Berkel, commissielid OGB



